
FAKULTA PRÁVNICKÁ ZÁPADOČESKÉ UNIVERZITY V PLZNI 
Katedra obchodního práva 

 

 
 

POSUDEK OPONENTA NA DIPLOMOVOU PRÁCI  
 
Jméno a příjmení autora diplomové práce: Eliška Sojková 
Název diplomové práce: Obchodní právo ve veřejných zakázkách  
Oponent diplomové práce: JUDr. Kateřina Burešová, Ph.D. 
 

Diplomová práce byla v souladu s pokynem děkana č. 23D/2011 ze dne 2. 8. 2011, 
kterým se stanoví postup při ověřování originálnosti vysokoškolské kvalifikační práce, 
prověřena antiplagiátorským programem THESES, který vykázal shodu diplomové práce 
s jinými díly 15 %. 
 
 
 Hodnotící kritérium: Splňuje: Splňuje 

částečně: 
Nesplňuje: 

1. Vhodnost struktury DP ve vztahu 
k zvolenému tématu a soulad zadání 
DP s jejím obsahem: 

 X  

Zdůvodnění: 
Práce odpovídá zadání, co se struktury týče. Nicméně je práce zbytečně podrobně 
strukturovaná, prospělo by sloučení některých institutů do logických celků. 
 
2. Přiměřenost použité metody 

zpracování: 
  X 

Zdůvodnění: 
Autorka popisuje platný právní stav, resp. zákon o zadávání veřejných zakázek. A to takřka 
doslova. Autorka sama v úvodu přiznává, že hodlá popsat jednotlivé instituty a objasnit, 
jakou roli má v zadávání veřejných zakázek obchodní právo.  
 
Práce je příliš podrobně členěná. Podkapitoly jsou stručné, zbytečně rozmělňují text. Práce je 
spíše příručkou pro zadavatele, než originálním zpracováním tématu. 
 
3. Orientace v právní úpravě a úroveň 

práce s ní 
X   

Zdůvodnění: 
Odkazy na příslušná právní ustanovení jsou obsaženy průběžně v celé práci. Autorka zjevně 
o veřejných zakázkách má dobrý přehled, pracuje s nimi v rámci studentské praxe.  
 
4. Práce s právními prameny a 

judikaturou: 
 X  

Zdůvodnění: 
Judikaturu práce takřka postrádá. Přitom jde o oblast, která je hojně judikaturou dotvářena. 
 
5. Využití domácí a zahraniční 

literatury a práce s ní: 
 X  

Zdůvodnění: 
Autorka čerpala z několika zdrojů, jistě by bylo možné jich využít více. Zahraniční literaturu 
autorka nepoužívala. Práce neobsahuje žádné časopisecké stati. 



FAKULTA PRÁVNICKÁ ZÁPADOČESKÉ UNIVERZITY V PLZNI 
Katedra obchodního práva 

 

 
6. Formální náležitosti DP (jazyková 

úroveň zpracování, odborná kvalita, 
členění a formální úprava textu, 
správnost citací, bibliografických 
odkazů v textu, seznam použité 
literatury, rozsah): 

  X 

Zdůvodnění: 
Autorce nelze odpustit množství překlepů a zejména chyb, které se objevují i v názvech 
samotných kapitol a podkapitol (viz 2; 3.15.8. nebo 3.5.22). 
Autorka se neobtěžovala ani rozdělit rejstřík citované literatury, seřadit jej abecedně a 
oddělit jednotlivé typy od sebe. V jednom tak jsou knihy, učebnice, monografie, právní 
předpisy a judikatura. 
 
7. Hodnocení závěrů a přínosnosti 

práce 
  X 

Zdůvodnění: 
Práce nepřináší nic, co by již nebylo mnohokráte popsáno a objasněno. Má se podle 
vytyčeného cíle a konec konců i názvu zaměřit na obchodní právo ve veřejných zakázkách. 
Nicméně jen vysvětluje pojmy a definuje, co to obchodní právo je. Jak se konkrétně 
obchodní právo ve veřejném zadávání projevuje, to se z práce nedozvíme.  
 
8. Otázky položené k obhajobě:    

1. Jaká je funkce obchodního práva veřejných zakázkách? 
 

2. Proč můžeme zadávání veřejných zakázek zařadit do odvětví obchodního 
práva? 

 
 
 

Závěr: 
 
Předloženou DP k obhajobě: doporučuji/nedoporučuji1 
Navrhuji klasifikaci DP: Nevyhověl  
 
 
V Plzni, dne 25. 4. 2022 
 
 
 
Kateřina Burešová, v.r. 

                                                 
1 Nehodící se škrtněte. 


